СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]19.12.2024                                                                                                                               № 5/3
О внесении изменений в решение Селинской сельской Думы
от 27.10.2023 № 9/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Селинское сельское поселение, установления основ формирования доходов, осуществления расходов, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Селинская сельская Дума РЕШИЛА :

1. Внести в решение Селинской сельской Думы от 27.10.2023  № 9/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селинское сельское поселение» следующие изменения (с изм. от  12.04.2024 № 2/3, от 11.09.2024 № 3/1):
1.1. Пункт 6 части 2 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«6) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Часть 2 статьи 19 Положения дополнить пунктом девять, следующего содержания:
«9) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.3. Пункт 6 части 1 статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:
«6) предварительные итоги социально-экономического развития Селинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Селинского сельского поселения за текущий финансовый год;»;
1.4. Часть 1 статьи 30 Положения дополнить пунктом одиннадцать, следующего содержания:
«11. В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).»;
1.5. Наименование статьи 43 «Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета сельского поселения» изложить в следующей редакции:
 «Статья 43. Лицевые счета».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Данное Решение опубликовать на сайте Селинского сельского поселения.

Председатель Селинской  сельской Думы	                  	          И.В. Макарова
Глава Селинского сельского поселения			          Р.Г. Галимов